

**Amenajarea teritoriului si reparatia
capitala a incaperilor separate Liceului
Teoretic L.Blaga m.Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Echipament electric de forta si iluminat.
(marca IEI/EEF)**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 62 139,34 lei

Întocmit in prețuri curente: 10.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (III O)	buc	1,00	53,85 9,80	53,85 9,80
2	08-03-521-15	Intreruptor de putere, montat pe suport metalic, tripolar, curent 20 A	buc	1,00	186,96 162,02	186,96 162,02
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	7,00	110,59 89,95	774,14 629,65
4	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,36	26 688,72 15 625,86	9 607,94 5 625,31
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,06	5 494,00 5 074,00	329,64 304,44
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,03	6 373,33 5 662,33	191,20 169,87
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 891,20 1 891,20	94,56 94,56
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,00	1 690,49 1 372,31	3 380,98 2 744,62
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,05	778,51 714,99	1 595,94 1 465,72
10		Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	22 814,40	570,36

1	2	3	4	5	6	7
	08-01-087-3				3 586,40	89,66
11	3340128-65	Corp de iluminat LED 36W	buc	36,00	380,00 0,00	13 680,00 0,00
12	334000269-10	Corp de iluminat de siguranta IP65, 1x8W EFS193 URAN	buc	6,00	330,00 0,00	1 980,00 0,00
13	3340025-01	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	3,00	285,00 0,00	855,00 0,00
14	33600073-17	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa, 220V, 10A	buc	5,00	55,00 0,00	275,00 0,00
15	3370023-4	Cutie de ramificare pentru instalatie inchisa	buc	12,00	15,00 0,00	180,00 0,00
16	3370005	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc	5,00	5,00 0,00	25,00 0,00
17	3332128-04	Cablu BBΓHR-LSLTx 4x1.5mm2	m	100,00	16,88 0,00	1 688,00 0,00
18	3332128-11	Cablu BBΓHR-LSLTx 3x1.5mm2	m	105,00	12,13 0,00	1 273,65 0,00
19	441000-1602	Teava gofrata PIBX d=25mm	m	200,00	2,83 0,00	566,00 0,00
Total			lei		37 308,22	
CASM			24 %		2 710,96	
Cheltuieli de transport			8 %		2 059,61	
Total					42 078,79	
Cheltuieli de regie			14,5 %		6 101,42	
Total					48 180,21	
Beneficiu de deviz			6 %		2 890,82	
Total Lucrari de montare					51 071,03	
Inclusiv salariu					11 295,65	
2. Utilaj						
20	5550087-05	Dulap de distributie ИЦРВ-183-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (3.5kg) (ИЦО)	buc	1,00	237,50 0,00	237,50 0,00
21	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,00	70,00 0,00	70,00 0,00
22	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	6,00	33,33 0,00	199,98 0,00
23		Intrerupator automat de diferentiere,	buc	1,00	195,83	195,83

1	2	3	4	5	6	7
	5550295-6	AD-12/2/16/30, 16A, 30mA			0,00	0,00
Total			lei		703,31	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		8,44	
Total Utilaj					711,75	
Inclusiv salariu						
Total			lei		51 782,78	
TVA			20 %		10 356,56	
Total deviz:					62 139,34	
Inclusiv salariu					11 295,65	

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: DITS a Primăriei mun. Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)